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naar det ikke er saameget vcerd, er altsaa sat 
begynde paa en »Række af Fictiouen som jeg 
ikke troer, at man skal indlade sig paa. Jeg 
gjentager det: Skulde det for at skaffe rede 
Penge tilstede sor at dække Kravet blive nød- 
vendigt, at man greb» til en Realisatiomaf 
Reservefondens Beholdning, saa var det en 
ganske simpel Sag, at der solgtes af Reserve- 
fonden, og at det derved fremkomne Beløb før- 
tes til Indtægt for Aaret. Jeg troer saaledes; 
at der ganske vist ikke er den ringeste Vanske- 
lighed ved ogsaa i Fremtiden i alt Væsent- 
ligt at følge sdet snævnte tidligere Statsregn- 
skabs Form i dette Forhold. 

Minister-en f o r  Kirke- o g  Under-  
v i i sn ingsvwfenetx  Naar den ærede sidste 
Taler kom til at berøre den gronlandske Mis- 
sions Regnskaber, da kan jeg dog ikke tilbage- 
holde en lille Oplysning med-Hensyn til denne 
Sag. Jeg maa meget beklage, at disse Regn- 
skaber, der saa« længe have ladet vente paa 
sig, først i den allerseneste Tid ere indkomne 
til Statsrevisiouen. Det har ikke manglet fra 
Ministeriets Side paa gjentagne og indtræn- 
gende Opfordringer.. Naar det nu imidlertid 
har viist sig, at Regnskaberne» saa silde ere 
komne Statsrevisiouen ihænde» at det har været; 
umuligt sor denne at gjennemgaae dem» saa 
hidrører dette hovedsagelig derfra, ab Secre- 
frairen ved Missionen afgik ved Døden, sa«a 
at det var forbundet med» endnu yderligere 
Vanskeligheder for den af Ministeriet antagne 
Regnskabsforer at- bringe Regnskabernesi den 
fornødne Orden. Imidlertid foreligge jo nu 
samtlige Regnskaber? for saa lang Tid, som det 
har været muligt og gjørligt at tilende- 
bringe dem,- og. jeg haaber saaledes, at denne 
Sag. skalssblive ordnet paa en saadan Maade, 
ab den? ikke fremstidig skal kunne give: Anled- 
ning til Statsrevisionenss Udsaettelser 

Fischer:  Maaskee maaijegss dog til den 
« ærede· Ministers Meddelelse føie: en Oplysning. 

Det er ganske rigtigt, som det ogsaa. findes 
oplyst i Betænkningen, at Statsrevisiouen har 
modtaget nogle af de i saa« lang Tid savnede 
Regnskaber for den gronlandske Mission; men 
Sagen er ikke opholdt derved, at« Statsrevi- 

sionen ikke har gjennemgaaet dem, thi, saasnart 
de vare modtagne, bleve de ogsaa af den ved- 
kommende Statsrevisor gjennemgaaede, og der 
blev øieblikkelig udfærdiget nogle Spørgsmaal; 
som det var nødvendigt at gjøre til Ministe- 
riet for Kirke- og Underviisningsvæse1iet om 
disse Regnskabet; men derpaa er- der ikke se- 
nere modtaget noget Svar. Sagen hviler 
altsaa endnu stedse hos Ministerietsfor Kirke- 
o g  Underviisningsvæsenet. Naar iden snørede 
Minister har gjort den Bemærkning, sat Regn- 
skabsaflceggelsen er bleven forsinket derved, at 

"Regnskabsføreren, er død, saa troer jeg, at- det 
ser en Feiltagelse. Jeg troer, at dets-første- 
store Skridt fremad til ats faae en Forbedring 
i disse. Regnskaber for Fremtiden er det, sat 
Forsynet har blandet sig i Sagen og kaldt 
Regnskabsforeren bort. Vilde det gjøre det 
Samme ved. Revisoren i Cultusministeriet 
eller vilde i Mangel deraf Ministeriet selv 
være Forsyn, troer jeg, at der kunde være det 
bedste Haab om paa den Maade at komme i 
Orden i Fremtiden. Eet maa der naturlig- 
viis til, og det er, at Ministeriet « ikke selv oss- 
hdlder Besvarelserne .altfor længe. Det er 
nemlig; ikke blot paa Regnskabsføreren, at disse 
Regnskabets sForsinkelse har hvilet, men ligesaa 
meget paa Ministeriet selv. « Der falder mig 
netop »i Øieblikket ind en. Besvarelse paa et 
Spørgsmaal til Ministeriet sor Kirke- og Un- 
derviisningsvcesenet om en anden Sag, jeg 
erindrer ikke hvilken. Statsrevisiouenbegjærede 
en Oplysning, og dertil svarede Ministeren: 
Da denne« Sag hører- under mit første De- 
partement, kan jeg først svare til næste Aar? 
Nu er Ulykken den,-, at Revisionsvcesenets hører 
under Ministeriets første Departement og det: 
vil altsaa stedse blive saaledes, at Ministeriet 
først kan svare til næste Aar. Jeg vilde ønske,- 
at den -ærede Minister vilde- søge ats tilveie- 
bringe en»Forandring--heri,- saa at ogsaa Sa- 
ger, der høre under Ministeriets første De- 
partement, maae-kunne besvares i det samme 
Aar, hvori de ere fremkomne: . 

Formande t ix  Jeg vilde ønske, at den 
ærede sidste Taler ikke havde gjort en Hen- 
viisning til - Forsynet, som neppe burde frem-. 
komme-her i-Salen. « - « » 


